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Funktions- og opgavebeskrivelse 

 

Stilling:  Overlæge i knæsektoren 
 

Afdeling: Ortopædkirurgi, Aarhus Universitetshospital 
 
 
 

Aarhus Universitetshospital 
Aarhus Universitetshospital varetager en lang række højtspecialiserede og regions- 
samt hovedfunktioner for hospitalets lokalområde. 
 
Ortopædkirurgi 
Afdelingen ledes af en cheflæge og en chefsygeplejerske. 
  
Afdelingen er en førende lands- og landsdelsafdeling med 11 specialsektorer inden for 
ortopædkirurgi. Alle sektorer ledes af en sektorledelse bestående af 
afdelingssygeplejersker og sektorens overlæger. I hver sektor er udpeget en overlæge 
som driftsansvarlig. 
 
Ved afdelingen er der ansat 6 professorer, som er ansvarlige for forskning, 
prægraduat uddannelse og udvikling i afdelingen. Afdelingen varetager teoretisk og 
klinisk undervisning af medicinske studenter ved Aarhus Universitet og har som lands-
/landsdels- og universitetsafdeling forsknings-, udviklings- og 
uddannelsesforpligtigelser i relation til specialet samt tværfagligt. Der er høj 
forskningsaktivitet og mange forskningsansatte inden for afdelingens ekspertområder.  
 
Afdelingens faglige og udviklingsmæssige status er internationalt anerkendt. 
Afdelingen har et tæt samarbejde med en række kliniske og tværgående kliniske 
afdelinger samt primærsektoren, som medvirker i en koordineret indsats for gode 
sammenhængende patientforløb.   
 
Den lægelige normering på Ortopædkirurgi er aktuelt 68 læger, heraf 37 overlæger.  
 

Knæsektoren 
I knæsektoren udføres såvel primære knæalloplastikker, både totale og 
unikompartmentale (lateral og medial UKA samt PFA), ledbevarende operationer 
omkring knæleddet samt knærevisionsalloplastikkirurgi med højtspecialiseret funktion. 
 
Til denne funktion er ansat ortopædkirurgiske speciallæger, ortopædkirurgiske 
sygeplejersker og sekretærer. Teamet arbejder tæt sammen med fysioterapeuter i 
sektoren. 
 
Stillingens indhold 

 
Stillingskategori  
Overlæge. 
 

Ansættelsessted  
Aarhus Universitetshospital, Ortopædkirurgi. 
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Ledelsesmæssig reference 

Overlægen refererer både til afdelingsledelsen og driftsmæssigt til den driftansvarlige 
overlæge. 
 

Lønforhold  

Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst. 
 

Vagtforpligtelse  

Stillingen er aktuelt med formaliseret vagtforpligtelse i afdelingens traumevagt, som 
er en tilstedeværelsesvagt, indtil andet er aftalt. 
 
Kliniske funktioner  
Overlægen har, sammen med de øvrige overlæger ved afdelingen, det lægefaglige 
ansvar for afdelingens funktioner, herunder sektorens ambulatorium og operations-
faciliteter. Der vil blive lagt vægt på, at ansøgeren har erfaring med knækirurgiske 
problemstillinger, erfaring med primær knæalloplastikkirurgi både totale og 
unikompartmentale, kendskab til ledbevarende operationer omkring knæleddet samt 
erfaring med knærevisionsalloplastikkirurgi. 
 
Organisatorisk placering/ledelsesansvar 

Stillingen er tilknyttet knæsektoren, som pt. er bemandet med 2 speciallæger. 
 
Forskning, kvalitetssikring/udvikling 

Overlægen forventes at deltage i sektorens løbende kliniske forskningsprojekter, 
foruden administrativ og anden klinisk udvikling.  
 
Undervisningsforpligtigelser 

Overlægen deltager i den daglige uformelle undervisning af medicinstuderende, 
herunder også som tutor for de studerende. 
 

Stillingens forudsætninger 
 
Den medicinske ekspert 

Den knækirurgiske læge er fortrolig med alle aspekter af knæalloplastikkirurgien. 
 
Leder/administrator 

Ingen krav om ledelsesmæssig uddannelse. 
 
Akademiker 

I bedømmelse af ansøgeren vil der blive lagt vægt på teoretisk videreuddannelse og 
dokumenteret videnskabelig aktivitet (publikationsliste). Ansøger med 
forskeruddannelse (ph.d.) vil blive foretrukket. 
 
Kommunikator 
Der lægges vægt på erfaring som formidler og underviser for medicinstuderende, 
sygeplejersker og andre personalegrupper. 
 
Sundhedsfremmer – særlige krav vedr. sundhedsfremmende og 
forebyggende aspekter af patientforløb 

For alle speciallæger er det en forudsætning, at der er fokus på sundhedsfremmende 
og forebyggende aspekter af patientforløb. 
 
Samarbejder 
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Der lægges vægt på åbenhed og gode evner til samarbejde med respekt for 
samarbejdspartnere, hvor lægen bidrager til et udviklende og godt arbejdsmiljø. Der 
lægges endvidere vægt på humoristisk sans, så ansøgeren kan bidrage til et godt 
psykisk arbejdsmiljø.   
 
Professionel 

Speciallægen skal præstere høj kvalitet i behandlingen med integritet, ærlighed og 
medfølelse, udvise passende personlig og mellemmenneskelig professionel adfærd og 
praktisere faget i etisk overensstemmelse med lægeloven og lægeløftet. 
 
----- 
 
Ovenstående funktions- og opgavebeskrivelse er gældende på ansættelsestids-
punktet. Løbende ændringer af funktioner vil blive foretaget ved gensidig aftale 
mellem overlægen og afdelingsledelsen. 
 
 


